

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्या स	प्रभागाची व्याप्ती	प्रभागाच्या सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
1	2	3	4	5
प्रभाग क्रमांक - 7		न्यु इंदोरा झोपडा, माया नगर,	उत्तर:	
लोकसंख्या - 61229		लघुवेतन कॉलोनी म <b>ॉडेल टा</b> ऊन,	जरीपटका रोडवरील हेमु कलानी चौकापासून गुरूघर समोरील टि-पॉईंटपर्यंत, नंतर पूर्व दिशेला	4
अ.जा 29179		चॉक्स कॉलोनी डॉ. आंबेडकर	जाणाऱ्या नाल्याने श्री. कमलेश ठाकूर यांचे घरापर्यंत, नंतर ईशान्य दिशेने नाल्याने श्री. जनबंधू (गौतम	4
अ.ज 3734		कॉलोनी डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर	इलेक्ट्रीक वर्क्स) यांचे घराजवळील पूलापर्यंत, नंतर आग्नेय दिशेने ललित कला भवनाचे वायव्य	
		रूग्णालय व अनुसंधान केंद्र, बुध्द	कोप-यापर्यंत, नंतर पूर्वेकडे लाल गोडाऊन क्र.1 च्या कंपाऊंड भिंतीने लाल गोडाऊन रस्त्यापर्यंत.	
		नगर, आशीनगर, गुरू नानक पुरा,		
		काश्मीरी गल्ली, स्विपर कॉलोनी	पूर्व:	
		नवीन नकाशा, किदवाई मैदान,	लाल गोडाऊन क्र. 1 च्या उत्तरेकडील कंपाऊंड वाल पासून आग्नेय दिशेने लाल गोडाऊन रोडने	
		अशोक नगर भाग, बाळाभाऊ पेठ,	कामठी रोडवरील टि-पॉईटपर्यंतनंतर पश्चिमेकडे गमदूर रेस्ट्रोंट पर्यंत, नंतर दक्षिण दिशेने रस्त्याने	
		पाचपावली हाऊसिंग बोर्ड कॉलोनी	चारखंबा चौकापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे अशोक चौक जवळील नाल्यावरील पूलापर्यंत. नंतर	
		कुऱ्हाडकरपेठ, गणोबा वाडी,	दक्षिणेकडे ऑरेंज मार्केट सिमेंट रोडपर्यंत (ॲड. क. वी. उमरे यांच्या घरापर्यंत इ.पो.क्र.BR/8) नंतर	
		कुंभारपुरा, खदान, पाचपावली पो.	पूर्वेकडे महात्मा फुले विद्यालय चौकापर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे मांग नाल्याने गणेश मंदीर मार्गे दक्षिण-	
		स्टे., बापुकुटी नगर, लष्करीबाग,	पूर्व मुंबई-हावडा रेल्वे मार्गापर्यंत (इ.पो.क्र. 1127/30/A).	
		इंदीरा ज्योती नगर, बेलीशॉप		
		क्वॉटर्स, सॉ मिल ऐरिया,	दक्षिण:	
		मोतीबाग, भीमरत्न नगर,	दक्षिण-पूर्व मुंबई-हावडा रेल्वे मार्गावरील (इ.पो.क्र. 1127/30/A) मांगू नाल्यापासून पश्चिम दिशेने	
		भोसलेवाडी, मातावाडी.	रेल्वे मार्गाने मोतीबाग मार्गावरील पहेलवान दर्ग्याजवळील रेल्वे अंडर ब्रिजपर्यंत.	
			पश्चिम: मोतीबाग मार्गावरील पहेलवान दर्ग्याजवळील रेल्वे अंडर ब्रिजपासून मोतीबाग मार्गाने उत्तर दिशेने मोतीबाग मार्गावरील पहेलवान दर्ग्याजवळील रेल्वे अंडर ब्रिजपासून मोतीबाग मार्गाने उत्तर दिशेने मोतीबाग रेल्वे फाटकापर्यंत, नंतर पूर्व दिशेने खेल भवन जवळील चौकापर्यंत व नंतर उत्तर दिशेने बेलीशॉप क्वार्टर रोडने शिव मंदीरपर्यंत, नंतर पूर्व दिशेने बेलीशॉप क्वार्टर (AS/134) जवळील टि-पॉईंटपर्यंत, नंतर पुढे बेलीशॉप क्वार्टर रोडने उत्तर दिशेने कामठी रोडवरील बेझनबाग बस स्टॉम जवळील चौकापर्यंत (इ.पो.क्र. B/2), नंतर पूर्व दिशेने कामठी रोडने 10 नं पूल चौकापर्यंत (शहीद स्मारक), नंतर ईशान्य दिशेने कामठी रोडने इंदोरा चौकापर्यंत, नंतर वायव्य दिशेने रस्त्याने घडसे चौकापर्यंत, नंतर पश्चिम दिशेने रामाजी रोडगे मार्गाने इ.पो.क्र. I/43 जवळील रस्त्यापर्यंत, नंतर उत्तर दिशेने खुबचंद बजाज पब्लिक स्कुलच्या मुख्यव्दारा जवळील टि-पॉईटपर्यंत (इ.पो.क्र. J/39), नंतर पूर्व दिशेने रस्त्याने व्दारकादास कल्याणी चौकापर्यंत, (इ.पो.क्र. J/662/A) नंतर उत्तर दिशेने रस्त्याने जरीपटका रोडवरील शहीद हेमु कलानी चौकापर्यंत.	

Ward No. & Population	Name of Ward, If any	Extend of Ward (Location)	Ward Boundary	Number of Councilors to be elected
1	2	3	4	5
Ward No.:- 7  Population:- 61229  SC:- 29179  ST:- 3734		New Indora Slum, Maya Nagar, Minimum Wage Colony, Model Town, Chalks Colony, Dr. Ambedkar Colony, Dr. Babasaheb Ambedkar Hospital & Research Centre, Buddha Nagar, Ashinagar, Guru Nanakpura, Kashmiri Galli, Sweeper Colony, Naveen Nakasha, Kidwai Ground, Ashok Nagar area, Balabhau Peth, Pachpaoli Housing Board Colony, Kurhadkar Peth, Ganoba Wadi, Kumbharpura, Khadan, Pachpaoli Police Station, Bapukuti Nagar, Lashkaribag, Indira Jyoti Nagar, Bailyshop Quarters, Sawmill Area, Motibag, Bhimratna Nagar, Bhosalewadi, Matawadi	North: - From Shahid Hemukalani square on Jaripatka road upto T Point infront of Gurughar on Jaripatka road. Then towards East along the Nallah upto near house of Shri. Kamlesh Thakur. Then towards North-East along the Nallah upto bridge near house of Janbandhu (Gautam Electrics Works). Then towards South-East upto North-West corner of Lalit Kala Bhavan. Then towards East along the compound wall of Lal Godown No. 1 upto Lal Godown road.  East: - From Northem side of compound wall of Lal godown on Lal Godown road towards South-East along the Lal Godown road upto T-Point on Kamptee road. Then towards West along the Kamptee road upto Gamdur Restaurent. Then towards South along the road upto Charkhamba Square. Then towards West along the road upto Raja Complex (E. P. No. AN/25/A). Then towards South along the road upto Ganesh Temple. Then same direction along the Mang Nallah upto South-East Mumbai - Hawrah Railway Line (E. P. No. 1127/30/A).  South: - From Mang Nallah on South-East Mumbai-Hawrah Railway Line (E. P. No. 1127/30/A) toward West along South-East Mumbai-Hawrah Railway Line upto Railway under bridge on Motibagh road near Pahelwan Baba Dargah.  West: - From Railway under bridge on Motibagh road near Pahelwan Baba Dargah along Motibagh road toward North upto Motibagh Railway gate. Then towards East along road upto square near Khel-Bhavan. Then towards North along the Belishop Quater road upto Shiv Temple. Then towards East along the road upto T-Point near Belishop Quater road upto Shiv Temple. Then towards East along the road upto Bezonbagh Model Road Square near Bus Stop on Kamptee road (E. P. No. B/2). Then towards East along Kamptee road upto Indora Square. Then towards North-West along Road upto Ghadse square. Then towards West along Ramaj Rodge road upto E. P. No. I/43. Then towards North along the road upto T-Point (E.P. No. J/39) near main gate of Khubchand Bajaj Public School. Then towards East along the road upto Dowarkadas Kalyani square (E.P.No. J/662/A). Then towards North along the road upto S	4

# DRAFT WARD FORMATION FOR GENERAL ELECTION - 2025- NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION.









एकूण - 61229 अ.जा. - 29179 अ.ज. - 3734



# रमास्री

न्यु इंदोरा झोपडा, माद्या नगर, राष्ट्रदेवन कॉलीनी मॉटेल टाऊन, वॉक्स कॉलीनी डॉ. आंबेडकर कॉलीनी डॉ. बाबसाडेब ऑबेटकर रुम्मास्य य उनुसंघान केंद्र, बुध्ध नगर, आर्टीनगर, पुरू नगरक पुर, समर्मीयी रास्त्री, दिश्यर कॉलीनी नवीन नवाला, किटवाई मैदन, उसके नगर भर, बालास्त्र कर, चायचारती हरतीम बेट बॉलीनी कु 'हाटकरपेट, समोब साठी, बंगसपुर, बदन, जावनाची से एटे. समुद्रान एल.सफरीबास, इंटिंग कंटीन नगर स्वतिस्त्र मील एटिंग सेवेबसर मोस्टरन मन, संस्तेपकरी, जावार्यकरी

### लतरः

जरीयटका रोडक्पील हेनू कराणी बीकायामून मुख्यर सम्बेरील टि-वॉइंटपर्यंत, नंदर पूर्व दिशेला जाण "या नात्याने श्री. कमलेश टाकूर याचे घरायर्यंत, नंदर ईशाय्य दिशेने नात्याने श्री. जनक्य (नीक हरेनद्वील कर्यत्त) याचे घराजवातील पुलायर्थंत, नंदर आलोग दिशेने लागित करता भागाचे वायय कोष "यायर्थंत, नंदर पूर्वकाटे लाल शेडकरन का. 1 या कंपायंत्र मितीने लाल मोडकरन स्वादान क्षायां मांच्या

### पूर्वः

त्यां मोडाजन छ.। या उत्तरेकजीत कंपाजंड वात पासून आनेप दिशेत तात मोडाजन रोजने कामदी चोडवरीत दि-वॉईटपर्यंतनंतर परिचमेकडे नमदूर रेस्टारेट पर्यंत, नात रविका दिशेत रहताने बाराच्या बोकापार्थ, नात परिचमेकडे आतीक वीका जातीत माजापतित पुत्तपर्यंत, नात रविकोकडे औरण मार्केट सिनंद रोजपर्यंत (अ.स. क. वी. पासे यांचा सारपर्यंत इ.स. कालु) नात पूर्वक में स्वापन कृति कारपार्थं बारपार्थंत नात स्वापन मोजा मोत्री मार्ची वीसन्य मुंबई-देश स्वापनीय हांचा 11/7/2016.

### दक्षिणः

दक्षिण-पूर्व मुंबई-हावडा रेल्वे मार्गावरील (इ.प्रे.क. 1127/30/A) मांग नाल्यापासून पश्चिम दिशेने रेल्वे मार्गाने मोतीबाग मार्गावरील पहेलवान दर्ग्याजवळील रेल्वे अंडर ब्रिजपर्यंत.

### .

ने कैरिया कार्याचीय परेखाला एक्कंकराती कर ने अब्द विकादमा ने कैरिया करने ने किरण ने पादानार्थीं, मानू प्रिकिश रायाने के मान कार्याचीय किरणाई था। तथा पादानिक ने किरणाई के प्रति केरिया केरिया

# Location

New Todor Stum, Mays Rapps, Minimum Wage Colony, Model Town, Challes Colony, Dr. Ambeddaer Colony, Dr. Babeshah Ambeddaer Hospotal & Research Centre, Buddha Nagar, Adminisor, Garu Mandayans, Kardhamir Gall, Sweeper Cholony, Natwen Rhabasha, Suckwale Found, Andread Research Centre, Buddha Nagar, Adminisor, Garu Mandayans, Kardhamir Gall, Sweeper Cholony, Natwen Rhabasha, Garub Kandayans, Madaer Pachago House, Badahbau Hen, Badaer Challes, Mandaer Pach, Garuba Wadi, Kurmbharpura, Khadaer, Pachago House, Badaer Caston, Bapukuti Nagar, Lashkardaer, Darid and Kardhamir Sandaer, Broader Mandaer, Sandaer Research, Marcham Sandaer, Broader Machagon Sandaer, Broader Mandaer, Broader Man

North - From Shahid Hemukalaai square on Jaropatka mad upto T-Point Infront of Gurunghar on Jaropatka road. Then towards East along the toylor near house of SFF. Kamieth Thistox, Then towards Konth-East along the Nablah upto bridge near house of Jarobahoul (Galast Electrical Works). Then towards South-East upto North-West corner of Lalk Kala Bhavan. Then towards East along the compound wall of Lal Godown No. 1.

East - From farthern side of compound will of List godown on List Godown road towards South-East along the List Godown road upto T-Proist on Akmaples road. Then towards South-East along the List Godown road upto T-Proist on Akmaples road. Then towards South South

South - From Mang Nallah on South-East Mumbal-Hawrah Railway Line (E. P. No. 1127/30/A) toward West along South-East Mumbal-Hawrah Railway Line uoto Railway under bridge on Motibagh road near Pahelwan Baba Dargah.

West--From Railway under bridge on Nethlagh road mer Prinkmen Babb Graph in dang Nethlagh road toward berth upto Nethlagh Railway get.

Then browned Bast Early on adult ops again even after Morth-Blanch Railway. Desire Desire Service Serv

मा. राज्य निवडणुक आयोग यांचे पत्र क्र. रानिआ/मनपा-2025/प्र.क्र.36/का-5, दि. 22/08/2025 अन्वयें मा. राज्य निवडणुक आयुक्त यांचे स्वाक्षरी व आदेशानुसार